instat, Et quem virum bonum estimaret; illum subdit  
Dux, qui se & alios recte ratione iustèque gubernat; ac  
malle bubulum se, quam principem agere, si subditis  
ex ratione & iustitia, non posset assistere. Ea itaque pru-  
dentiæ significatio SIGISMUNDO Imperioque per-  
quam charus, Cliviam suam incredibili subditorū  
fensi & applausi repetijt, pro iucundo introitu  
Nobilitati, Vrbibus, Ecclesiasticis, ut munifi-  
cus pater indulta, immunitates, privilegiaque  
concedens, ab Heimericio calamo, de *Clivia* op-  
timè merito sigillatim expressa. Ego ad opera  
eius quæ *Politica*, quæ *Ecclesiastica* proprio. Politi-  
ca sunt turrium altæ Clivensis Cygneæ, Schwanz-  
menthurn/ dictæ; & alterius, in qua ducatus ci-  
melia custodiuntur, monumenta. Arcium quo-  
que Gritbeusen, Huisen, Zevenaer, Isselburg, Wesell,  
Dingslaken, Rhurohrt, Orsau, Winnental, Burich,  
Vdenheim, Scraveler, Sonsbeck, Keruenheim, Altenau,  
Wertheim, operosas substructiones suis impendi-  
js ( non ex provincialium sudore sanguiné-  
que ) exstruxit. Vdenheimum A. C. 1414. Cran-  
nenburgum A. 1417. & annis in sequentibus Sche-  
rembecam, Isselburgum, muris, turribus, vallis, fos-  
siscinxit, & patriam universam terreis Loricis seu  
aggeribus, vulgo Landicken, circumscriptis; In li-  
mitaneis

mitaneis verò oris Receptibus, Rodutas Warten  
(vt vocant) firmavit.

In Sacris meritò recensentur Monasterium Regularium prope Ringelbergam A. 1438. in Valle pacis constitutum; nunc RR. Patrum Crucigerorum, quorum solerti curà triginta annorum Germaniae bellis, Dei beneficio intactum, integrumq; etiamnum perseverat. In censum quoq; veniunt in vniuersitatem scè Clivie & vrbibus pauperularum sororum Monialium, nec non pro emeritis aulae Ministris erecta Domicilia. Accedit plurimorum facellorum in Parochiales eius liberalitate celebratâ mutatio: potissimum Zephelicensis Collegiatæ, Eugenij 4. Pontificis Romanî consensu A. 1436. ad Crannenburgensem (Thau-maturgâ Cruce celebrem Ecclesiam) translatio:

Coronidis loco addenda (ad Wesiliam belli iniurijs Rhenique alluvionibus patrū ferme memoriâ excisa) fundata Carthusia Gravia, Sanctos nunc translata, ad quam erigendam Dux Adolphus cum laterum, calcis, lignorumque copiosam vim coacervâisset, Consiliarijs propensi ignaris, ac illo Cassiano cui bono rogantibus, se parasitorum, lenonum, adulterorum, omnisque generis impostorum (non sine panicco interrogantium metu) carcerem ergastulis distinctum

distinctum, ibidem conditum respondit: Hos  
vero postmodum Carthusianorum cellulas apta-  
ri conspicatos & ingentes eos sumptus, Princi-  
pi Patriæque nihil, aut parum emolumenti alla-  
tuos, Adolpho regerentes sapientissimâ hâc  
voce, ora ipsorum obturavit: *Si vos ô amici panum,*  
*aut carnium micas pauperibus, spe mercedis à DEO*  
*consequenda promptè largimini, an non ego iure longè*  
*potiori ad alendas sanctas Religiosorum animas hic*  
*successivè perpetuò habituras pro me, meis ac du-*  
*catu hoc assidue apud DEV M interpellaturas ista*  
*conferam? maximè cum non tam accipientibus*  
*quam dantibus eleemosyna prosit. Cui piissima*  
*Ducis Voci, cum præter ruborem non esset quod*  
*reponerent, acquievêre. Ex quibus videt, qui*  
*non videt, ADOLPHVM summæ religionis, pruden-*  
*tiae, fortitudinis, clementiae, temperantiæ, can-*  
*doris Germanici Ducē (imitatione dignissimum) expre-*  
*sisse, idèoq; cane peius & angue verlipelles, vafros,*  
*bilingues, pseudopoliticos, qui in simulationis*  
*& dissimulationis puncto, fortunâ & fato pruden-*  
*tiae suæ medullam constituunt, fugiebat ac de-*  
*testabatur. Hinc fides eius apud DEV M & ho-*  
*mines nunquam dubia, semper certa, semper infra-*  
*cta, semper integra, ut nudo suo dicto, omnia posset*  
*apud*